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LANDSKAPSREGERINGENS BESLUT OM STÖDBERÄTTIGANDE UTGIFTER 
SOM MEDFINANSIERAS AV EUROPEISKA SOCIALFONDEN 

 
 
Tillämpningsområde och status 

 
Vid finansiering av projekt inom ramen för Ålands operativa program för Europeiska 
socialfonden 2007-2013 kommer följande regler att gälla i enlighet med artikel 56 i Rådets 
förordning (EG) nr 1083/2006 av den 11 juli 2006 om allmänna bestämmelser för Europeiska 
regionala utvecklingsfonden, Europeiska socialfonden och Sammanhållningsfonden samt om 
upphävande av förordning (EG) nr 1260/1999. 
 
Därutöver gäller vad som är stadgat i artikel 7 i Europaparlamentets och rådets förordning 
(EG) nr 1081/2006 av den 5 juli 2006 om Europeiska socialfonden och om upphävande av 
förordning (EG) nr 1783/1999.  
 
Vid finansiering med offentliga medel till en ekonomisk verksamhet som kan betraktas som 
ett statligt stöd skall dessutom landskapsregeringens principer för handläggning och 
beviljande av stöd till näringslivet beaktas om inget annat anges i detta dokument. 
 

1. Faktiskt betalda utgifter 
 
En stödberättigad utgift ska bäras av den enskilda stödmottagaren, vara projektrelaterad samt 
upparbetad och betald inom den i det enskilda beslutet angivna projektperioden. Utbetalningar 
skall ske i form av likvida medel om ej annat stadgas i det enskilda stödbeslutet. 
 
Varje betalning som görs av den enskilda stödmottagaren skall motiveras och styrkas av 
kvitterade fakturor såtillvida inte särskilt undantag beviljats. Vid varje betalning bör 
kostnadseffektivitet eftersträvas.  
 
Offentlig upphandling skall göras i enlighet med reglerna för offentlig upphandling, LL om 
offentlig upphandling (ÅFS 43/1994, ändrad 50/2007), landskapsförordningen om offentlig 
upphandling (ÅFS 101/1998) samt Ålands landskapsregerings beslut gällande vissa 
upphandlingar (ÅFS 41/2006). Upphandling skall göras av landskapets, kommunala och 
statliga myndigheter. Även andra aktörer såsom bolag, föreningar, samfälligheter, stiftelser 
med flera kan dock utgöra så kallade upphandlande enheter och omfattas av den lagstadgade 
skyldigheten till upphandling. Upphandling under de sk tröskelvärdena skall göras av 
landskapsregeringen i enlighet med direktiven för budgetens förverkligande. Upphandling 
över de sk tröskelvärdena skall göras av alla om det beviljade stödet överstiger hälften av 
upphandlingens värde. Därutöver kan landskapsregeringen i det enskilda beslutet ålägga 
stödmottagaren att särskilt konkurrensutsätta en vara eller tjänst. 
 
Om en insats utförs inom ramen för offentlig upphandling skall både upphandlingsförfarandet 
och godkända kostnader redovisas. Upphandlingsbeslutet skall motiveras och dokumenten 
som härrör sig till konkurrensutsättandet samt anskaffningsbeslutet skall förvaras och kunna 
uppvisas vid förfrågan. 
 
Bidrag in natura, avskrivningskostnader och omkostnader (indirekta kostnader) kan behandlas 
som utgifter som betalats av den enskilda stödmottagaren under förutsättning att de redovisas 
genom bokföringsunderlag med bevisvärde likvärdigt med fakturor. 
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a) In natura  

In natura-bidrag begränsar sig till kostnadsfritt tillhandahållande av mark eller fastighet, 
utrustning eller material, forskning, förvärvsarbete eller obetalt frivilligarbete. Värdet skall 
kunna uppskattas och revideras på ett oberoende sätt. Värdet av mark eller fastighet skall 
styrkas av en oberoende behörig värderingsman eller behörigt officiellt organ. Värdet av 
obetalt frivilligt arbete kan uppgå till maximalt 15 € per timme och skall bedömas i samband 
med beslutsfattandet i det enskilda fallet. Antalet arbetade timmar skall verifieras av en i 
förhållande till projektet oberoende person.  
 
In natura- bidrag kan enligt kommissionens förordning (EG) nr 1083/2006 art. 56.2 användas 
både som motfinansiering och som utgift till socialfondens bidrag. För att in natura-bidrag 
skall få godkännas som stödberättigad utgift skall dessa anges i ansökan och i 
kostnadsbudgeten och godkännas i samband med stödbeslutet samt att utgiftsbeloppet skall 
redovisas genom bokföringsunderlag, med bevisvärde likvärdigt med fakturor. I beslutet kan 
även uppställas ytterligare villkor för redovisningen och hanteringen av in natura-bidrag.  
 
Socialfondens samt landskapets medfinansiering av en insats (projekt) får inte överstiga 
summan av de stödberättigande utgifterna när projektet avslutas, exklusive in natura-bidrag.  
 

b) Avskrivningar 
Kostnader för avskrivningar av fastigheter eller utrustning som bedöms som projektrelaterade 
kan vara stödberättigande under följande förutsättningar;  
- avskrivningar på fastighet i vilken projektet genomförs och som stödtagaren äger får inte ha 
inskaffats med hjälp av annat offentligt bidrag, 
- avskrivningarna måste beräknas enligt tillämpliga bokförings- och skatteregler samt i 
enlighet med god redovisningssed och  
- stödberättigandet avser enbart den tidsperiod som fastigheten används i 
projektgenomförandet och den tidsperiod då projektet erhåller stöd.  
 
Det som angivits vad gäller avskrivning på fastigheter gäller i tillämpliga delar även 
avskrivning på utrustning. 
 

c) Indirekta kostnader  
Schablonmässigt angivna indirekta kostnader (gemensamma kostnader) är enligt 
kommissionens förordning (EG) nr 1081/2006 art. 11.3 b bidragsberättigande upp till 10 % av 
de direkta kostnaderna för insatsen. Om de indirekta kostnaderna överstiger den angivna 
procentsatsen kan de vara stödberättigande under förutsättning att de bedöms vara 
projektrelaterade och baseras på verkliga kostnader som kan verifieras. I projektansökan skall 
det framgå vilka indirekta kostnader som kan komma ifråga samt fördelningsmetoden för 
dessa. Fördelningsnyckeln skall vara välmotiverad, rättvis och skälig. Indirekta kostnader 
måste godkännas i samband med stödbeslutet. I samband med stödbeslutet kan närmare 
villkor ges vad gäller de indirekta kostnaderna och deras fördelning. Exempel på indirekta 
kostnader är kostnader för lokaler, underhåll, telefon, fax, programvaror m.m. som delvis 
hänför sig till projektet. 
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2. Mervärdesskatt 
 
Erlagd mervärdesskatt är stödberättigande utgift såtillvida den inte är återbetalningsbar, d.v.s. 
om den utgör en slutlig kostnad för stödmottagaren. Mervärdesskatt som på något sätt är 
återvinningsbar kan inte anses vara stödberättigande även om den de facto inte återvinns av 
stödmottagaren. 
 
 

3. Arbetsprestationer 
 

Anställdas lönekostnader inkl. lagstadgade arbetsgivarprestationer i form av skatter och 
avgifter är stödberättigande utgifter till sitt fulla värde inom ramen för det godkända 
finansieringsbeslutet. 
 
Stödmottagare får som stödberättigande utgift uppta maximalt 15 euro per arbetstimme för 
eget oavlönat arbete i projektet. Eget arbete kan dock uppgå till maximalt 25 % av de faktiska 
godtagbara kostnaderna i projektet. Utgifternas storlek skall tydligt motiveras i ansökan och 
fastställas i samband med stödbeslutet. Antalet arbetstimmar av eget arbete skall verifieras 
med en arbetsdagbok.  

 
Mötesarvoden är inte stödberättigande i det fall deltagandet utförs inom tjänsten 
(mötesdeltagaren erhåller lön från sin normala anställning för deltagande i mötet). Utförs 
mötet utan erhållande av lön utgör dock ett arvode om maximalt 15 euro per påbörjad 
mötestimme, dock maximalt 50 euro per mötesdag, en stödberättigande utgift. Mötesarvodena 
skall verifieras med mötesprotokoll. 
 
 

4. Resekostnader 
 
Resekostnader och traktamenten godkänns i enlighet med gällande kollektivavtal för 
landskapsregeringen. För att resekostnaderna skall få godkännas som stödberättigad utgift 
skall dessa anges i ansökan samt i kostnadsbudgeten och godkännas i samband med 
stödbeslutet. I beslutet kan även uppställas särskilda villkor och begränsningar. 
 
 

5. Inköp av mark och fastighet 
 
 Inköp av mark och fastigheter berättigar inte till bidrag från ESF. 
 
 

6. Förplägnad 
 

Kostnaderna för förplägnad är stödberättigande under förutsättning att de är projektrelaterade 
och skäliga. En av förutsättningarna är att kostnaderna angivits i ansökan och godkänts i 
samband med det enskilda stödbeslutet. Representationskostnader är inte stödberättigande 
utgifter. 
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7. Inköp av begagnad utrustning 
 
Inköp av begagnad utrustning är stödberättigande utgift under förutsättning att säljaren kan 
intyga att utrustningen inte inköpts med hjälp av offentligt bidrag någon gång under de 
senaste fem åren. Kostnaden för begagnad utrustning måste vara lägre än kostnaden för 
liknande ny utrustning.  
 
Det bör anges i ansökan att stödtagaren avser inköpa begagnad utrustning. I så fall kan 
inköpets stödberättigande bedömas i samband med stödbeslutet. Om så inte skett tas ställning 
till inköpets stödberättigande i samband med rekvisition av medel.  
 
 

8. Finansiella och andra avgifter samt rättsliga avgifter 
 
Bankavgifter för att öppna och förvalta konton är stödberättigande i de fall stödmottagaren 
valt att särskilt öppna och förvalta ett separat konto för de medfinansierade utgifterna. I övriga 
fall är dessa utgifter inte stödberättigande.  
 
Bokföringskostnader som hänför sig till projektet är stödberättigande. Revisionskostnader är 
stödberättigande om särskilt revisionsintyg krävs för projektets redovisning. 
 
Kostnader för juridisk rådgivning, ekonomisk eller teknisk expertis är stödberättigande om de 
bedöms som projektrelaterade och nödvändiga för projektets genomförande. 
 
Böter, straffavgifter, rättegångskostnader, garantier utställda av bank eller annat finansiellt 
institut och skuldräntor berättigar inte till stöd.  
 
 

9. Hyra/leasing i projekt 
 
Kostnader för förvärv av förhyrda tillgångar andra än mark och byggnader skall endast 
beaktas om hyresavtalet är i form av finansiell. 
 

10. Intäkter 
 
Med projektintäkter avses inkomster från försäljning, förhyrning, tjänster, anmälningsavgifter 
eller andra liknande intäkter som uppstått under projektperioden. Projektintäkterna minskar 
socialfondens och landskapets medfinansiering i det berörda projektet genom att de 
stödberättigande kostnaderna minskar. 
 
Bidrag från den privata sektorn räknas inte som intäkt då bidraget användas som 
medfinansiering av projektet. 
 
 
 

11.  Övrigt 
 
Kostnader för gåvor, vilka är projektrelaterade, är stödberättigande under förutsättning att 
gåvans värde är ringa och symbolisk.  
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Socialfondens och landskapets medfinansiering av en insats får inte överstiga summan av de 
stödberättigade utgifterna när projektet avslutas, exklusive in natura-bidrag och moms. Det 
maximala stödet anges i stödbesluten för de enskilda projekten.   
 
Förutom ovan angivna regler kan ytterligare anvisningar ges i de enskilda stödbesluten, EG:s 
rättsakter eller i de programspecifika dokumenten.  
 
 
 
 
 


